
COMUNE DI SADALI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale è stata nominata la
Responsabile del Servizio Amministrativo;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 01/04/2022 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2022/24;

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile
del Servizio;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la “programmazione del fabbisogno di Personale 2021/2023” approvata con
Deliberazione di G.C. n. 34 del 27.08.2022 prevedeva per l‘anno 2021  l’assunzione di
n.1 Collaboratore Tecnico Specializzato B3, a tempo pieno  e indeterminato a seguito
di  concorso pubblico;

- la “programmazione del fabbisogno di Personale 2022/2024” approvata con
Deliberazione di G.C. n. 11 del 28/02/2022 con la quale l’assunzione di n.1
Collaboratore Tecnico Specializzato B3 è stata riprogrammata per il 2022;

PREMESSO CHE:

con determinazione n. 70 R.G. n. 321 del 05.11.21  veniva approvato l’avviso-

pubblico per l’assunzione di n.1 Collaboratore Tecnico Specializzato B3 con n.
1 riserva  a favore dei militari di truppa delle Forze armate, congedati senza
demerito dalle ferme ai sensi dell'art. 1014 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010 ;

con determinazione n. 74 R.G. n. 361 del 02.12.21 veniva rettificato l’avviso-

pubblico per Collaboratore Tecnico Specializzato B3 con n. 1 riserva  a favore
dei militari di truppa delle Forze armate, congedati senza demerito dalle ferme
ai sensi dell'art. 1014 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010e che il termine di
scadenza di presentazione delle domande è stato prorogato 27.12.2021;

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Numero  28   Del  14-06-22

 Reg. generale 209

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
COLLABORATORE TECNICO SPECIALIZZATO B3  A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA
VINCITORE



la comunicazione di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 è stata effettuata e-

trasmessa ai soggetti competenti in data  07.09.2021, prot. comunale n. 5001;

il Bando di concorso è stato pubblicato per estratto nella G.U.R.I. 4ª Serie-

Speciale - Concorsi ed Esami n. 94 del 26.11.2021, nella homepage, all’albo
pretorio online, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso
del sito web istituzionale dell’Ente e nella piattaforma digitale raggiungibile sul
sito www.asmelab.it, e che la scadenza per la presentazione delle domande era
prevista per il giorno 27.12.2021 alle ore 23:59;

con propria Determinazione n. 21 R.G. n. 154 del 03.05.2022 sono state-

ammesse con riserva tutte le domande pervenute (n. 35).

la determinazione n. 22 R.g. 155 del 03/05/2022  con la quale si è provveduto-

alla nomina della  commissione giudicatrice;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice: n. 1 del 17/05/2022, n. 2 del
19/05/2022, n. 3 del 25/05/2022 concernenti le operazioni selettive e accertato, che
tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
Bando di concorso;

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della
commissione giudicatrice.

ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la
procedura concorsuale e il Presidente della stessa ha provveduto alla consegna
all’Ufficio del Personale di tutti gli atti del Concorso e, in particolare i verbali individuati
dal n. 1 al n. 3;

VISTA  la graduatoria di merito provvisoria formulata dalla Commissione giudicatrice
come da  verbale n. 3 del 25.05.2022, nella quale risultano classificati i seguenti
candidati che hanno superato le prove d'esame:

n. domanda cognome nome Esito prima provaEsito seconda
prova

Punteggio finale Ordine di
arrivo

10792 SULIS Gian luigi 28/30 28/30 56/60 1°

10691 VARGIU Alessandro 28/30 26/30 54/60 2°

10007 MURA Daniele 26/30 27/30 53/60 3°

10039 PILIA Salvatore
Giuseppe

28/30 23/30 51/60 4°

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.28 del 10-06-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 2



9794 LOBINA Giovanni Mauro 25/30 26/30 51/60 4°

10372 SERRAU Marco Valentino 25/30 25/30 50/60 5°

10672 MELONI Michele 25/30 24/30 49/60 6°

10782 TATTI Giuseppino 25/30 23/30 48/60 7°

9642 COTZA Matteo 22/30 25/30 47/60 8°

9950 CARTA Roberto 21/30 26/30 47/60 8°

10778 MELONI Simone Cristian 22/30 23/30 45/60 9°

10472 PILIA Gianbattista 23/30 22/30 45/60 9°

9681 USALA Giampaolo 21/30 23/30 44/60 10°

RITENUTO pertanto di approvare  la graduatoria finale di merito dei candidati idonei,
tenendo conto che  l’esito della graduatoria provvisoria viene modificato in quanto:
- il Bando di concorso prevede n. 1 riserva  a favore dei militari di truppa delle Forze
armate, congedati senza demerito dalle ferme ai sensi dell'art. 1014 del D.Lgs. n. 66
del 15.03.2010;
- tra i candidati idonei che nella domanda di concorso hanno dichiarato di avere diritto
alla riserva , il “Comando Militare - Esercito Sardegna - sezione documentale” con nota
prot. 3264 del 31.05.2022 ha confermato il diritto alla riserva del sig. Carta Roberto;

CONSIDERATO pertanto che il candidato Carta Roberto deve essere nominato
vincitore, in quanto in possesso del requisito della riserva ai sensi dell’ art. 1014 D.Lgs
n. 66 15.03.2010;

RITENUTO ALTRESÌ di dover applicare a parità di punteggio le preferenze  ai sensi
dell’art. 5 comma 4 del DPR 487/1994 ); considerato che in caso di ulteriore parità la
precedenza viene data per numero di figli a carico e che solamente in via residuale
precede il candidato più giovane ex art. 3 L. 127/97;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo
147- bis del D.Lgs. n. 267/2000.

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Sadali, è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e Responsabile del Procedimento;

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.28 del 10-06-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 3



VISTI:
- il D. Lgs n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;
DI APPROVARE gli atti della Commissione Esaminatrice inerenti la procedura
concorsuale e, in particolare i verbali individuati dal n. 1 al n. 3;

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito degli idonei della procedura
concorsuale in argomento:

POS.N.
Domanda

Cognome Nome Esito prima
prova

Esito seconda
prova

Punteggio finale Note

1° 9950 CARTA ROBERTO 21/30 26/30 47/60 Si applica la Riserva
ai sensi dell’ art.
1014 D.Lgs n. 66
15.03.2010

2° 10792 SULIS GIAN LUIGI 28/30 28/30 56/60

3° 10691 VARGIU ALESSANDRO 28/30 26/30 54/60

4° 10007 MURA DANIELE 26/30 27/30 53/60

5° 9794 LOBINA GIOVANNI MAURO 25/30 26/30 51/60 PRECEDE PER N. FIGLI A
CARICO

6° 10039 PILIA SALVATORE GIUSEPPE 28/30 23/30 51/60

7° 10372 SERRAU MARCO VALENTINO 25/30 25/30 50/60

8° 10672 MELONI MICHELE 25/30 24/30 49/60

9° 10782 TATTI GIUSEPPINO 25/30 23/30 48/60

10°9642 COTZA MATTEO 22/30 25/30 47/60

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.28 del 10-06-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 4



11°10472 PILIA GIANBATTISTA 23/30 22/30 45/60 PRECEDE PER ETA’

12°10778 MELONI SIMONE CRISTIAN 22/30 23/30 45/60

13°9681 USALA GIAMPAOLO 21/30 23/30 44/60

DI NOMINARE vincitore del Concorso pubblico in oggetto il candidato Carta Roberto
classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al  quale competerà il relativo
trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;

DI DARE ATTO CHE il vincitore verrà assunto con successivo provvedimento, previo
accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l'assunzione previsti dalle
disposizioni di legge, regolamentari e dal bando di concorso, mediante stipula di
contratto individuale di lavoro;

DI DARE ATTO che con riferimento alla predetta graduatoria di merito definitiva, come
previsto dall'art. 5 del bando di concorso, in caso di omessa indicazione nel contenuto
della domanda del diritto alla riserva o della preferenza entro la data di scadenza del
bando, non è possibile tenere conto dei predetti titoli ai fini della formazione della
graduatoria;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che, ai fini dell’articolo 37 del Decreto legislativo n. 33/2013 e
dell’articolo 1, comma 32, della legge n. 190/2012, le informazioni relative al presente
provvedimento saranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” e in Albo pretorio;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 9 del bando di concorso, della
graduatoria di merito definitiva, come approvata con il presente provvedimento,
all'albo pretorio online e sul sito istituzionale dell'ente www.comune.sadali.it Sezione
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Bandi di concorso”/”Bandi Scaduti”  e
nella sezione allegati del bando pubblicato su Asmelab, per un periodo di almeno 15
giorni consecutivi; dalla data di pubblicazione decorrono il periodo di validità della
stessa e i termini per l'eventuale impugnazione.

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.28 del 10-06-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lapillo Linda

in data 14-06-22 copia della presente determinazione viene trasmessa a:
Sindaco-
-Segretario comunale-
Responsabile del Servizio Finanziario-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lapillo Linda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente determinazione viene iniziata oggi, 14-06-022 la pubblicazione all’Albo Pretorio
per rimanervi otto giorni consecutivi.

Il Messo Comunale

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.28 del 10-06-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 6


